Iii TEVFiK RüŞTÜ TüPUZOGLU

el-MUKTEDAB
(~1)

Müberred'in
(ö . 286/900)

Arap gramerine dair eseri

L
(bk. MÜBERRED).

_j

ı
MUKTEDI

ı

L
(bk. İKTiDA).

_j

ı
MUKTEDI-BİEMRİLIAH

ı

( .dıfrı~ ~..Mii.ıı.lf )

Ebü' l-Kasım el-Muktedi-Biemrillah
Abdullah b. Muhammed b. Abdiilah

el-Abbas!
(ö. 487 /1094)

Abbasi halifesi

L
(1075-1094).

_j

8 Cemaziyelewel 448'de (24 Temmuz
ı 056) Bağdat'ta doğdu. Kaim- Biemril
lah'ın torunudur; halifenin tek oğlu ve veli
ahdı olan babası onun doğumundan altı ay
önce ölmüştü . Dedesinin 12 Şaban 467'de
( 2 N isan ı 075) vefatı üzerine yerine geçi
rildi. Muktedi- Biemrillah, halifelik maka
mına oturduktan sonra Selçuklu Sultanı
Melikşah'a saltanatını onayiayan bir men
şur gönderdi ve biatını aldı. Melikşah ile
veziri Nizamülmülk, başlangıçta barışçı bir
politika izleyerek halifeyi uzaktan kontrol
etme yoluna gittilerse de daha sonra onu
bağımsız bir güç olmaktan çıkarmaya ve
otoritesini zayıftatmaya karar verdiler. Böy
lece araları bozulmaya ve istikrarsız bir
dönem yaşanmaya başladı. Bunun üzeri-

ne, veliahtlığı sırasında dedesi tarafından
Alparslan'ın kızıyla evlendirilen Muktedi,
474 (1081-82) yılında veziri Fahrüddevle
İbn Cehir'i İsfahan'a yollayarak Melik
şah'ın kızı Mah-Melek'e talip oldu. Ertesi
yıl da Şafii fakihi Ebu İshak eş-Şirazi' nin
başkanlığında gönderdiği bir elçilik heye
tiyle durumu iyileştirmeye çalıştı ; ancak
kayda değer bir başarı elde edemedi.